PAGE

П Р О Т О К О Л   № 1
Заседания Малого совета по межэтническим отношениям
Пролетарского  сельского  поселения
16 января  2019 г.                                                                                  х. Пролетарский
Председатель  совета:  Глава Администрации Пролетарского сельского поселения  - Т.А.Триголосова

Секретарь: Инспектор ЧС - Игнатенко А.Д.
Присутствовали:  Члены  Малого совета по межэтническим отношениям:
Сивков В.М.- Представитель Казачества, Руководитель  ДНД

 Болдырев А.А.- Директор МКУК Пролетарского СДК

 Темирханов А.Р.- Представитель Даргинского землячества, зав.  Пролетарским ФАП
 Серикова Т.С. - Директор МБОУ  Пролетарская СОШ
 Кравцова Е.И.- Директор МБОУ Черкесская СОШ
 Жаутханов Р.В. - Представитель Чеченского землячества, Член КФХ «Тарасенко»
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет о работе Администрации  Пролетарского  сельского поселения по гармонизации межнациональных отношений за 2018 год на территории сельского поселения.
2. Утверждение комплексного плана работы по гармонизации межэтнических отношений на 2019 год.

ПО ВОПРОСУ    1: Отчет о работе Администрации  Пролетарского  сельского поселения по гармонизации межнациональных отношений за 2018 год.
ВЫСТУПАЛИ: Информация  главы Администрации сельского поселения, председателя совета  Тиголосовой Т. А.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Работу Администрации  Пролетарского  сельского поселения по гармонизации межнациональных отношений за 2018 год считать удовлетворительной.
3.Рекомендовать специалистам Администрации Пролетарского сельского поселения,                  вести разъяснительную и информационную работу в сфере  межнациональных отношений, информировать население о проводимой работе по вопросам межэтнических отношений.
ПО ВОПРОСУ    2: Об утверждение комплексного плана работы по гармонизации межэтнических отношений на 2019 год.

ВЫСТУПАЛИ:  Глава Администрации сельского поселения, председатель совета  Тиголосова Т. А. В 2019 году планируется  проведение мониторинга межнациональных отношений; размещение  информации, направленной на укрепление культуры межнациональных отношений,  предупреждение этнического и религиозного экстремизма,                                           утвержден план мероприятий по обеспечению межэтнического согласия
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению
2. Членам Малого совета, Инспектору ЧС Администрации Пролетарского сельского поселения рекомендуется, проведение мониторинга межнациональных отношений.

 3. Утвердить план мероприятий по обеспечению межэтнического согласия на территории сельского поселения.
Председатель совета                                                           Т.А.Триголосова